МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕСТУЖЕВСКОЕ»

                       Устьянского района Архангельской области

                              Совет депутатов четвертого созыва

                                            ( девятая сессия)

                                                         Р Е Ш Е Н И Е
от  26.02.2018 года                                                                               № 63
О внесении изменений в решение № 51 от 02 октября 2017 года
«Об установлении    земельного налога
на территории МО «Бестужевское» на 2018год»

Рассмотрев требование прокурора Устьянкого района  от 30.01.2018 года № 7-04-2017 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупционного фактора», в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30.09.2017г. № 286-ФЗ (ред.27.1.2017) « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Требование прокурора Устьянкого района  от 30.01.2018 года № 7-04-2017 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупционного фактора» удовлетворить.

2. Пункт 3 Решения Совета депутатов МО «Бестужевское» от 02.10.2017 года № 51 «Об установлении земельного налога на территории МО «Бестужевское» на 2018 год» изложить в следующей редакции:

«3. Налогоплательщики-организации, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго, третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января, являющегося налоговым периодом».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, имеет обратную силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Председатель Совета депутатов
МО «Бестужевское»                                                                        Н.А.Иванова
Глава муниципального образования                                           С.А.Домашний